2019年 1月～2019年 6月期

はとバス 外国人向け新コース発表

欧米富裕層・訪日リピーターの獲得を目指す

  株式会社はとバス（東京都大田区／代表取締役社長 中村 靖）は、本日、2019 年 1 月～2019 年 6 月の外国人

向けバスツアーを発表いたします。2018 年後期からの継続コースを含め英語・中国語全 37 コース、合わせて４４,100

人(前年比 115.9%)のご利用を目指します。

◆化粧室付最上級バス「ピアニシモⅢ」ツアー 初運行 ◆

報道関係各位  2018 年 11月 16日

本件に関する報道関係の方からのお問合せは 下記までお願いいたします。

■ 株式会社はとバス 広報室  ＴＥＬ．(03)3761‐8128

石川・峰岸・杉田

お客さまからのお問い合わせ先は下記の通りです。

日本語・英語：03-3435-6081 中国語：03-3435-1200

本リリースは国土交通記者会、東京都庁記者クラブに同時配布しております。

東京都大田区平和島５丁目４－１

TEL 03-3761-8128  FAX 03-3761-7600

車内（イメージ）

ピアニシモⅢ（イメージ）

化粧室付最上級バス「ピアニシモⅢ」で巡る外国人

向けツアーを初運行いたします。

「ピアニシモⅢ」は、革張りシートを採用した横 3 列

24 席の座席が特徴で、最後部には化粧室が設けら

れています。通常のバスに比べ、車内でゆったりとお

過ごしいただけるラグジュアリーな車両です。日本政

府観光局（JNTO）によると、欧米からの観光客 1 人あ

たりの旅行支出はアジアからの観光客と比べ増加して

いることから、欧米富裕層をターゲットにした「ピアニシ

モⅢ」ツアーを企画しました。「コト消費」の高まりや訪

日リピーター数の増加を踏まえ、日本文化をより身近

に感じていただける体験型のツアー内容です。座禅体

験や居合切見学、伝統工芸品や酒造りを学ぶことが

出来ます。

今後も「ピアニシモⅢ」で運行するツアーを新たに発

売し、1 月～6 月累計 450 名様のご利用を目指しま

す。

別紙

【ピアニシモⅢ運行ツアー 例】

Real Japan experience #1

出発日：2019年 3月 13日、4月 3日、5月 8日、6月１２日

旅行代金：大人お一人さま 32,000円、こども 30,000円

行程：新宿駅東口(8:10 発)＝鎌倉彫会館（見学）＝せいた呉服店（見学）＝帰源院（昼食・座禅体験・居合切見学）＝高徳院（見

学）＝新宿駅西口経由＝東京駅（18:15着予定）

Real Japan experience #2

出発日：2019年 1月 23日、2月 27日、3月 20日

旅行代金：大人お一人さま 32,000円 、こども 28,000円

行程：浜松町バスターミナル(9:00 発)＝菅原工芸硝子（ウェルカムシャンパン・見学）＝八鶴亭（昼食・ワンドリンク付）＝飯沼本家（酒

造見学）＝成田山新勝寺（参拝・自由散策）＝東京駅（18:10着予定）

上：鎌倉彫(イメージ)

下：せいた呉服店浴衣（イメージ） 座禅体験(イメージ)

飯沼本家 (イメージ) 菅原工芸硝子（イメージ)

鎌倉彫会館見学 (イメージ)

八鶴亭外観 (イメージ)